
Contacto

Teléfono +34 913904330
Fax +34 913902370
Correo Electrónico juntacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ASE/2016/061
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2017
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de documentación voluminosa, enseres, paquetería y
mensajería entre edificios judiciales dependientes de la Gerencia Territorial de Órganos Centrales

Presupuesto base de licitación
Importe 147.322,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.754,46 EUR.

Clasificación CPV
60000000 - Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos).

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GESTIÓN TRANSPORTES Y DISTRIBUCIÓN MENSAJEROS, S.L.
NIF B79467866
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 118.356 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 143.211,36 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ministerio de Justicia

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28071) Madrid España

Sobre 3 Documentación relativa a los
criterios de adjudicación cuya
ponderación es automática

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2016 a las 12:40 horas

Dirección Postal

Bolsa, 8
(28012) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Ofertas electrónicas recibidas 0

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ASE/2016/061
Fecha de Formalización 28/11/2016

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/07/2016

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General del Ministerio de Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/07/2016 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2016 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Conducción eficiente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Eficiencia energética

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9LHUoHOYHTMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/05/2016

Identificador de publicación 2016/S 104-186324
Fecha de publicación 01/06/2016
Enlace Publicación: 
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED%3ANOTICE%3A186324-2016%3ATEXT%3AES%3AHTML&src=0

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2016/S 104-186324
Fecha de publicación 01/06/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:186324-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 02/06/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/06/02/pdfs/BOE-B-2016-24280.pdf

ID 0000002648842 |  2017-458349 | dom, 04 jun 2017 09:30:14:392 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107549438419853503816000963394683747581 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9LHUoHOYHTMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED%3ANOTICE%3A186324-2016%3ATEXT%3AES%3AHTML&src=0
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:186324-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2016/06/02/pdfs/BOE-B-2016-24280.pdf

